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Przedszkole w czasie epidemii koronawirusa 

 
Pracujemy nadal w reżimie sanitarnym, zgodnie z wytycznymi  

Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia. 

 

 

 

 



 
 

Nasze przedszkole brało udział w 3. Tygodniu Misji Ogrodów Zoologicznych i Akwariów 

organizowanym przez Warszawskie ZOO. 



Rola współczesnych ogrodów zoologicznych – ochrona zwierząt i… 
 

   
Na zajęciach przedszkolaki zapoznały się z misją ZOO, poszerzały wiedzę na temat roli 

współczesnych ogrodów zoologicznych w ochronie zagrożonych gatunków zwierząt. 

 

 



Ochrona zwierząt poprzez ich hodowle 
 

  
 

Przedszkolaki poszerzały wiedzę na temat zagrożonych gatunków zwierząt w oparciu o 

dostępną literaturę naukową. Badania naukowe prowadzone w ogrodach zoologicznych 

przyczyniają się do wzrostu wiedzy na temat poszczególnych gatunków zwierząt i możliwości 

ich ochrony poprzez ich hodowlę (utrzymywanie puli genetycznej).  

 

 

 



Znajomi z ZOO 
 

 
Nasze kochane zwierzęce pluszaki też brały aktywny udział w zajęciach  

grupy III „Motylki”. 

 

 



 

Roczny plan wsparcia ochrony naszych rodzimych gatunków: 

 

1. Doskonalenie wiedzy na temat gatunków roślin i zwierząt, zamieszkujących nasz ogród 

przedszkolny- zajęcia przyrodnicze w ogrodzie. 

2. Ochrona drzew i krzewów przed niszczeniem ich i zrywaniem gałęzi, dbanie o nowe 

sadzonki. 

3. Dbanie o owady- stworzenie z pomocą rodziców hoteli dla owadów. 

4. Wieszanie karmników dla ptaków i właściwe ich dokarmianie. 

5. Stworzenie albumu roślin i zwierząt zamieszkujących nasz ogród przedszkolny.  

6. Wprowadzenie zakazu zrywania roślin na terenie ogrodu przedszkolnego poza celami 

edukacyjnymi. 

 

 

 



Prace plastyczne i plastyczno-techniczne – 

podsumowanie zajęć w poszczególnych grupach  
 

     

     

Prace plastyczne dzieci z grupy IV „Rybki” 



     

      
 

Zajęcia w ramach „Tygodnia Misji Ogrodów Zoologicznych i Akwariów” kształtują postawy proekologiczne. 

 

 



Dzieci z grupy V „Biedronki” –grupowa praca plastyczno-techniczna 

 

 



    
 

Plastelina to wspaniały materiał twórczy. Przedszkolaki bardzo lubią zajęcia plastyczne z użyciem 

plasteliny. Dzieci z grupy „Biedronki” wspaniale wykorzystały różnorodne materiały do wykonania  

swojej pracy. Gratulacje!  

 

 



Najmłodsze przedszkolaki podczas zajęć plastyczno-technicznych 
 

  

Potrafią wykonać wspaniałe sylwety zwierząt. Brawo! 

 

 



Dzieci z grupy VI „Misie” wykonały pracę grupową „Rysunkowe ZOO” 
 

   

Przedszkolaki wiedzą, że każdy może się przyczynić do ochrony zwierząt i być ambasadorem ogrodu 

zoologicznego w swojej społeczności.  



 
 

Przedszkolaki zachęcają swoich bliskich do wspólnych spacerów w ogrodzie zoologicznym. 

 

 



Dbamy o owady- stworzymy z pomocą rodziców hotele dla owadów. 

 

     

 

Przedstawiamy kilka projektów hoteli dla owadów wykonanych na zajęciach plastycznych  

w grupie IV „Rybki”. 

 



 

Dzieci z grupy III „Motylki” wykonały pracę zbiorową pt „Ptasia stołówka”, do której zaprosiły tak 

wiele pięknych, kolorowych ptaków. 

 



Dbamy o ptaki zimą 

 

  
 

„Przyszła zima, śnieżna zima zasypała pola. Głodne ptaki pukają w okno naszego przedszkola”. 

Przedszkolaki dbają o ptaki zimą. Uzupełniają pokarm w karmnikach na placu zabaw. Obserwują patki 

przylatujące do karmników. Smacznego! Kochani skrzydlaci, przyjaciele. 

 

 

 



Konkurs „Wiosenni detektywi” 
 

  
 

W dniach 10.03. 2022 -25.03.2022 w naszym przedszkolu odbył się wiosenny konkurs. Po wnikliwej 

obserwacji przyrody i wyszukaniu oznak wiosny w naszym mieście, powstały rysunki, wydruki zdjęć i 

prace plastyczne.  Znalezione zwiastuny utworzyły kolaż, który mogliśmy obserwować w szatni 

przedszkola. Prace były barwne, różnorodne i pomysłowe- wiosenni detektywi spisali się na medal a każde 

dziecko biorące udział w konkursie otrzymało odznakę „Wiosennego detektywa”. 



      

     



W marcu jak w garncu 

    

   

Ja jestem marzec ja wam pokażę jak dobrze mieszać pogodę w garze! 



   

   

Zanim na dobrze wiosna przybędzie ja ślady zimy zostawię wszędzie! 



Urodziny Wandy w grupie I „Kotki”  

 

     
 

Wszystkiego Najlepszego! 
 

 

 



Urodziny Lilii w grupie I :Kotki” 

 

   
 

Wszystkiego Najlepszego! 
 

 

 



Grupa I „Kotki” bawi się w teatr 

 

     
 

„Kotki” bardzo lubią zabawy w teatr. Podczas tych zabaw mogą być bohaterami bajek. 

 

 

 



Prace plastyczne w grupie I „Kotki” 

 

   
 

Malowanie farbami jest zawsze bardzo przyjemne. 

 

 

 



Witamy Wiosnę w „Zielonym Zakątku” 

Tydzień ekologiczny-tydzień dla Ziemi 

   

W dniach 21 – 25.03.2022 w naszym przedszkolu obchodziliśmy „Tydzień ekologiczny” — tydzień dla Ziemi. Każda 
z grup przedszkolnych uczestniczyła w tym czasie w ciekawych zajęciach dydaktycznych i zabawach dotyczących 
tematyki danego dnia. Dzieci zaakcentowały również każdy dzień poprzez odpowiedni kolor w ubiorze: 

 21.03 — Dzień Wiosny — wielokolorowy 
 22.03 — Dzień Wody — niebieski 
 23.03 — Dzień Słońca — żółty 
 24.03 — Dzień Lasu — zielony 
 25.03 — Dzień czystej planety — biały 



   
 

   



 

Razem zgaśmy światło dla naszej planety Ziemi! 

 



„Biedronki” szukają Wiosny 

  

   
Na spacerze zobaczymy czy już nigdzie nie ma zimy. Teraz wiosna rządzić będzie! 



Kotki witają Wiosnę 

 

  

 

Przedszkolaki z grupy I „Kotki” powitały Wiosnę i powolutku zaczęły przygodę z metodą czytania 

globalnego. 

 



„Jeżyki” witają Wiosnę 

    

   



„Rybki” witają Wiosnę 

   

   
Wiosna, Wiosna, Wiosna, witamy Cię radośnie zostań z nami… 



„Motylki” witają Wiosnę 

 
 

Zielona Wiosenka nas woła, zielona panienka wesoła.  

W oczy świeci nam złotym słońcem i rozrzuca kwiaty pachnące… 



„Wiosenny kącik przyrody w grupie III „Motylki” 

  
 

W marcu dzieci z grupy III „Motylki” zasadziły fasolę i wysiały owies, ubogacając swoją hodowlą kącik 

przyrodniczy. Dowiedziały się jak istotne jest zapewnienie roślinom warunków niezbędnych do ich 

wzrostu- wody i słonecznego stanowiska. Obserwowały też proces kiełkowania i wzrostu oraz dbały o 

właściwą pielęgnację i systematycznie doglądały hodowlę. 

 



„Misie” witają Wiosnę 
 

   

 
Grupa VI „Misie” powitała Wiosnę. Udało się rozwiązać zagadki, wykonać zadania przygotowane dla 

sześciolatków a na koniec zaprojektować strój Pani Wiosny.  



„Dzień wody” w przedszkolu 

 

   
 

Oszczędzamy wodę dla siebie i planety Ziemi! 
 

 

 



Dzień wody w grupie V „Biedronki” 

    

   
„Biedronki” doskonale wiedzą jak oszczędzać wodę. 



Dzień wody w grupie III „Motylki” 
 

  
 

„Motylki” w tym dniu poznały znaczenie wody dla roślin. Dowiedziały się jak istotne jest zapewnienie 

roślinom warunków niezbędnych do ich wzrostu- wody i słonecznego stanowiska. 

 



Dzień wody w grupie IV „Rybki”  

  

   

Każda kropelka wody jest cenna! 



Dzień wody w grupie VI „Misie” 

   

  
Każda kropelka wody chroni życie na Ziemi. 

 



„Dzień słońca” w przedszkolu  

 

 
Energia słoneczna to życie dla naszej planety Ziemi! 



Dzień słońca w grupie III „Motylki”  

 
Promienie Słońca dają radość, ciepło i uśmiech! 



Dzień słońca w grupie IV „Rybki” 

  

   Uśmiechnięte Słońce daje radość i ciepło! 



Dzień słońca w grupie V „Biedronki” 

   

Praca grupowa daje wiele radości!  



Dzień Słońca w grupie VI „Misie” 

   

   
Słońce daje dużo energii do prac plastycznych i zabawy. 



„Dzień lasu” w przedszkolu  

 

 
Las to źródło życia dla naszej planety Ziemi! 

 



Dzień lasu w grupie III „Motylki” 

 



Dzień lasu w grupie IV „Rybki”  

   

 Las to dom dla wielu zwierząt! 



Dzień lasu w grupie V „Biedronki” 

  

 
Chronimy las i leśne zwierzęta!  



Dzień lasu w grupie II „Jeżyki” 

   

 
„Jeżyki” wiedzą jakie dary może zaoferować nam las! 



„Dzień czystej planety” w przedszkolu  

 
Dbamy o czystość naszej planety Ziemi! 



„Dzień czystej planety” w grupie III „Motylki” 

 

 
„Motylki” wiedzą jak chronić naszą planetę Ziemię 

 

 



„Dzień czystej planety” w grupie IV „Rybki” 

   

  
„Rybki” wiedzą co daje życie naszej planecie Ziemi! 



Dzień czystej planety w grupie VI „Misie” 

 

   „Misie” dbają o naszą planetę, segregują śmieci. 



„Godzina dla Ziemi” w przedszkolu  

 

  

  



Teatrzyk „Koziołek Matołek” – językowa łamigłówka  

   

   

Przedszkolaki z uwagą śledziły przygody Koziołka Matołka  



   

   



Koncert „Marzec-Czarodziej”  

   

       

Podczas koncertu przedszkolaki poznały instrument muzyczny – róg i wysłuchały utworów muzycznych 

granych na tym instrumencie. Dziękujemy, zapraszamy ponownie! 



„Talerz zdrowego żywienia” 
 

 
 



  

  
„Rybki” bardzo lubią pić na drugie śniadanie kubek świeżego 1-dniowego soku z warzyw i owoców. 



Zabawy w grupie „Motylków” 

 

„Orkiestra” 

  
 

Zabawy w grupie „Motylków” przebiegały wesoło i radośnie. Dzieci bawiły się w orkiestrę,  próbując 

swoich sił jako muzycy. Każdy mógł zagrać na instrumencie a następnie przedstawić go za pomocą sztuki- 

jako pracę plastyczną. 

 



„Teatr” 

 

  
 

 „Motylki” wyrażały też siebie poprzez teatr , poznawały rodzaje teatru, scenę, widownię i atrybuty 

aktora, wykonały własne pacynki, które zabrały do domów.  

 

 

 



Afryka  

 

   
 

Przeniosły się też na tydzień do Afryki, gdzie zafascynowało ich życie zwierząt ich zwyczaje i 

różnorodność… 

 

 

 

 



„Motylki” w wirtualnej podróży do ZOO 

  

  
W marcu wybraliśmy się w wirtualną podróż do ZOO. W ramach programu Varsavianistycznego przedszkola dzieci 

poznały, jakie zwierzęta możemy spotkać w ZOO i jak możemy o nie wspólnie dbać. Dowiedziały się o ochronie 

gatunków i sposobach przetrwania zwierząt. Dzieci zaproponowały rozwiązania dotyczące szerzenia ochrony 

gatunkowej zwierząt w przedszkolu, jak: budowa karmników dla ptaków, domków dla owadów, stworzenie kroniki 

występujących w ogrodzie gatunków i wiele innych propozycji. Już wiemy jak wiele w świecie roślin i zwierząt zależy 

od człowieka… 



„Rybki” projektują „domki dla owadów” 
 

   

  
 

 

„Rybki” wiedzą jak chronić owady. Takie właśnie domki powstaną ma naszej przedszkolnej kwietnej łące. 

 



Biedronki kodują- „kubeczkowe wieże” 

  

  
 

Podczas zabawy „Biedronki” uczyły się współpracy, doskonaliły umiejętność koncentracji oraz 

odwzorowywania układów przedmiotów. Zabawa bardzo się podobała przedszkolakom.  

 



Biedronki poznają jak powstaje chleb 

   

  

 

Podczas zajęć „Biedronki” poznały różne rodzaje pieczywa oraz dowiedziały się co jest potrzebne do jego 

produkcji, jak wygląda proces powstawania chleba, a także dzięki czyjej pracy go mamy.  



Wycieczka na skrzyżowanie ulic 

„Jeżyki” utrwalają zasady bezpiecznego przejścia przez ulicę 

    

   
Poznają wybrane znaki drogowe  



„Jeżyki” grają na instrumentach  

   

    
Grać każdy może… „Jeżyki” to prawdziwi artyści! 



„Jeżyki” budują domki dla ślimaków  

 

   
 

„Jeżyki” rozwijają sprawność rąk budując z plasteliny domki dla ślimaków. 

 

 

 



Zabawy ruchowe z woreczkami w grupie II „Jeżyki” 
 

  
Przedszkolaki bardzo lubią zabawy ruchowe. Zabawy z woreczkami są źródłem wielu  

pozytywnych emocji. 



Zabawy plastyczne w grupie II „Jeżyki” 

   

  
Tematem zajęć były zwierzęta Afryki. 



Jeżyki malują „muzykę”  

   
 

Po wysłuchaniu utworów muzycznych, przedszkolaki ilustrują wysłuchaną muzykę przy pomocy  

pędzla i farb. Zajęcia rozwijają wyobraźnię, aktywność twórczą dziecka i sprawiają wiele radości… 

 



Zabawy „Jeżyków” z emocjami  

   

 
Podczas zajęć przedszkolaki zamieniły smutną buźkę w wesołą… 



Wiosenne zabawy logopedyczne w grupie II „Jeżyki” 

    

   
Zabawy logopedyczne dają wiele radości  



Zabawy w teatr w grupie II „Jeżyki” 

    

     

„Jeżyki” bardzo lubią zabawy w teatr 

 



„Misie” utrwalają poznane literki  
 

   

 
Ozdabianie liter to jeden ze sposobów ich poznawania i utrwalania.  



Gimnastyka w grupie VI „Misie” 

     
 

   
 

Wyginamy śmiało ciało! Gimnastyka to dobra kondycja i wspaniała zabawa! 

 



„Misie” same przygotowały i upiekły chleb 
 

     

 

Na zakończenie tygodnia dotyczącego tematu-Co z czego jest zrobione? „Misie” same przygotowały  

i upiekły chleb w ramach warsztatów kulinarnych. 

 

 

 



   

    

Dzieci twierdziły, że chleb był przepyszny! Gratulacje! 

 



Zeszyt kulinarny Basi z grupy VI „Misie” 

   

   

Zeszyt kulinarny to wspaniały pomysł na przygotowanie w domu własnych potraw i wypieków.  

Basiu, jesteś prawdziwym mistrzem kulinarnym. Wspaniały, pyszny chlebek dla całej Rodzinki! 



„Misie” rozpoznają smaki 

 

    
 

Zabawa badawcza polegająca na rozpoznawaniu różnych smaków. Samo zdrowie! 

 

 

 



Zabawy sensoryczne „Misiów”  

     

  
Zabawy sensoryczne rozwijają zmysły. 



„Rybki” tworzą kalendarze pogody 

     

   

Dzięki ruchomej wskazówce prognoza pogody będzie zawsze aktualna. 

 



„Misie” świętują „Dzień pandy”  

  

 
„Misie” miały okazję dowiedzieć się ciekawostek o pandach i wykonać piękne prace plastyczno-techniczne 

–oczywiście pandy z papieru. 



Zajęcia twórcze w grupie VI „Misie” 

     

     
 

Dzieci miały możliwość wykazania się w lepieniu z masy kubeczkowej. Lepiły literki, a także rzeczy 

według własnego pomysłu.  



„Misie” dowiedziały się jak powstaje ser 
 

 
 

Przedszkolaki dowiedziały się jak powstaje ser. Miały okazję spróbować serów kozich, owczych i krowich 

oraz roślinnych. Samo zdrowie! 

 

 



Powitanie dzieci z Ukrainy w naszym przedszkolu 
 

   
 

W związku z trwającą wojną w Ukrainie do Polski przybyło wielu uchodźców. Przewagę stanowią 

matki z dziećmi i osoby niepełnosprawne i starsze . W naszym kraju znalazły schronienie, opiekę, pracę, 

leczenie, i wiele wiele ciepłych ludzkich serc. Dzieci z Ukrainy znajdują miejsca w naszych przedszkolach. 

Przyjmujemy je z ogromną troską i miłością. Staramy się uczyć słów w języku ukraińskim. W ten sposób 

możemy mieć lepszy kontakt z nimi. Dzieci z grupy VI „Misie” wspólnie wykonały gazetki ułatwiające 

pierwszy kontakt z naszymi nowymi kolegami i koleżankami.  


